ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 июля 2018г.

	№ 77

О проведении месячника безопасности людей

на водных объектах на территории

территории МО «Городское поселение Юрино»
       В соответствии с пунктом 6 плана обеспечения безопасности людей на водных объектах утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Городское поселении Юрино» от 22.05.2018 № 53 «О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных объектах» администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 03 июля по 01 августа 2018 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории Городского поселения Юрино (далее – месячник).

2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Городского поселения Юрино (приложение 1).

3. Организовать руководство и контроль за проведением месячника на подведомственной территории.

          4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Городское поселение Юрино»).

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
	 Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д.В. Немцев

	Приложение 1

к постановлению администрации

Городского поселения Юрино

от  03.07.2018  №  77

План

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

на территории Городское поселение Юрино 03.07.-31.07.2018

	№

пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за выполнение
	Отметка о

выполнении

	1
	Принять нормативные правовые акты и утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах на подведомственной территории
	до 04.07.2018
	Глава поселения

	2
	Выполнить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах согласно постановлению администрации Городского поселения Юрино  от 22.05.2018 № 53 «О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных объектах»
	согласно плану мероприятий
	согласно плану мероприятий

	3
	Организовать выявление и учет неорганизованных мест массового отдыха людей на водных объектах на подведомственной территории
	в течение купального сезона 2018 года
	Глава поселения

	4
	Организовать установку предупреждающих и запрещающих аншлагов в местах, опасных для купания и запрещенных местах
	в течение купального сезона 2018 года
	Глава поселения

	5
	Организовать  проведение разъяснительной  работы среди населения по соблюдению мер безопасности на воде путем проведения бесед, распространением памяток
	постоянно
	Глава поселения, специалисты администрации

	6
	На официальном сайте администрации поселения  информировать население о правилах поведения на воде и обеспечении безопасности людей
	июль-август
	Глава поселения

	7
	Организовать патрулирование с участием администрации поселения, органов внутренних дел, Юринского подразделения ГИМС с целью обеспечения правопорядка и безопасности:

- мест массового отдыха людей у водных объектов;

- мест, где запрещено купание и плавание на маломерных судах.
	в период месячника
	Глава поселения

ГИМС

сотрудники МВД

	Главный специалист администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино»

	                                                Е.В. Петрова